Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        26.11.2024                                       г. Семикаракорск                                            № 795

Об установлении размера платы за содержание жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли
 решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

     Руководствуясь частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», Администрация Семикаракорского городского поселения

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению.
        2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 01.03.2024 № 138 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
       3. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в Информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения	                                                                         А.Н. Черненко

постановление вносит
отдел финансово-экономического
и бухгалтерского учета
исполнитель Чайкина О.Ю.

Приложение
к постановлению Администрации
 Семикаракорского городского поселения
 от 26.11.2024  № 795

[bookmark: _GoBack]Размер платы за содержание жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№
п/п
	Тип благоустройства
	Размер платы,
руб. за 1 кв. метр жилого (нежилого) помещения
в многоквартирном доме
в месяц

	1.
	Многоквартирные дома с наличием системы холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения (централизованное отопление)

23,41

	2.
	Многоквартирные дома с наличием системы холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, газоснабжения,  теплоснабжения (индивидуальное отопление), оборудованные стационарными электроплитами

22,24

Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству

М.Н. Ильин

2